

Protokół Nr XII/2008
z nadzwyczajnej sesji Rady Gminy w Bliżynie, która odbyła się w dniu
11 stycznia 2008 roku w Urzędzie Gminy w Bliżynie.

Sesja została zwołana na wniosek Wójta Gminy w związku z koniecznością podjęcia uchwały w sprawie ustalenia górnych stawek opłat ponoszonych przez właścicieli nieruchomości za usługi odbioru i transportu odpadów komunalnych oraz nieczystości ciekłych.

Na ogólny stan 15 radnych na sesji obecni byli wszyscy radni.

Ponadto w obradach sesji uczestniczyli:

1. Pan Tomasz Rokita – Wójt Gminy
2. Pan Mariusz Walachnia – Sekretarz Gminy
3. Pani Alina Ołownia – Skarbnik Gminy
4. Pani Anna Fonfara – Radca Prawny UG
5. Pani Agnieszka Stachoń – pracownik UG ds. ochrony środowiska
6. Sołtysi zgodnie z załączoną listą obecności
7. Mieszkańcy gminy

Zatwierdzony porządek obrad sesji:

1. Otwarcie sesji.
2. Stwierdzenie kworum.
3. Przyjęcie porządku obrad sesji.
4. Rozpatrzenie projektu uchwały w sprawie ustalenia górnych stawek opłat ponoszonych przez właścicieli nieruchomości za usługi odbioru i transportu odpadów komunalnych oraz nieczystości ciekłych.
5. Zamknięcie obrad sesji.

Przebieg obrad sesji:

Ad.1, 2, 3

Dwunastą z kolei sesję Rady Gminy w Bliżynie otworzyła i poprowadziła **Pani Anna Leżańska** – Przewodnicząca Rady. Po przywitaniu wszystkich obecnych i stwierdzeniu kworum odczytała projekt porządku obrad. Radni nie wnieśli uwag do odczytanego porządku obrad i jednogłośnie go przyjęli /15 głosów za/.

Ad.4

Projekt uchwały w sprawie ustalenia górnych stawek opłat ponoszonych przez właścicieli nieruchomości za usługi odbioru i transportu odpadów komunalnych oraz nieczystości ciekłych odczytał **Pan Mariusz Walachnia** – Sekretarz Gminy.

Przewodnicząca Rady poinformowała, że w dniu 9 stycznia b.r. odbyło się wspólne posiedzenie stałych Komisji Rady tj.: Komisji Rewizyjnej, Komisji ds. Infrastruktury Komunalnej, Rolnictwa i Ochrony Środowiska, Komisji Oświaty,

Kultury, Spraw Społecznych i Socjalnych oraz Komisji Budżetowo-Finansowej, Rozwoju Gospodarczego i Gospodarki Gminy zwołane w celu zaopiniowania projektu uchwały.

Stanowisko w powyższej sprawie przedstawiła **Pani Ewa Łukomska** – Przewodnicząca wspólnego posiedzenia. Komisja na wspólnym posiedzeniu dyskutowała nad stawkami zaproponowanymi przez Wójta.

Do projektu uchwały zostały zgłoszone następujące wnioski:

Pan Ryszard Olejarsz – zaproponował zmiany w projekcie uchwały w następujących pozycjach:

1/ w § 1 w punkcie 1 górną stawkę opłaty ponoszonej przez właścicieli nieruchomości za świadczone usługi odbioru i transportu niesegregowanych odpadów komunalnych za pojemnik o pojemności $0,11\text{m}^3$ - $0,14\text{m}^3$ w wysokości 16 zł plus VAT zastąpić kwotą 14 zł plus VAT ,

2/ w § 1 w punkcie 2 górną stawkę opłaty ponoszonej przez właścicieli nieruchomości za świadczone usługi odbioru i transportu niesegregowanych odpadów komunalnych za pojemnik o pojemności $0,24\text{m}^3$ w wysokości 30 zł plus VAT zastąpić kwotą 28 zł plus VAT ,

3/ w § 2 w punkcie 1 górną stawkę opłaty ponoszonej przez właścicieli nieruchomości za świadczone usługi odbioru i transportu segregowanych odpadów komunalnych za pojemnik, worek o pojemności $0,11\text{m}^3$ - $0,14\text{m}^3$ w wysokości 9,50 zł plus VAT zastąpić kwotą 7,50 zł plus VAT ,

4/ w § 3 górną stawkę opłaty ponoszonej przez właścicieli nieruchomości za usługi odbioru i transportu nieczystości ciekłych do punktu zlewnego w wysokości 17zł/m^3 plus VAT zastąpić kwotą 15zł/m^3 plus VAT.

Pan Jerzy Rams zaproponował zmiany w projekcie uchwały w następujących pozycjach:

1/ w § 1 w punkcie 1 górną stawkę opłaty ponoszonej przez właścicieli nieruchomości za świadczone usługi odbioru i transportu niesegregowanych odpadów komunalnych za pojemnik o pojemności $0,11\text{m}^3$ - $0,14\text{m}^3$ w wysokości 16 zł plus VAT zastąpić kwotą 15 zł plus VAT ,

2/ w § 1 w punkcie 2 górną stawkę opłaty ponoszonej przez właścicieli nieruchomości za świadczone usługi odbioru i transportu niesegregowanych odpadów komunalnych za pojemnik o pojemności $0,24\text{m}^3$ w wysokości 30 zł plus VAT zastąpić kwotą 28 zł plus VAT ,

3/ w § 2 w punkcie 1 górną stawkę opłaty ponoszonej przez właścicieli nieruchomości za świadczone usługi odbioru i transportu segregowanych odpadów komunalnych za pojemnik, worek o pojemności $0,11\text{m}^3$ - $0,14\text{m}^3$ w wysokości 9,50 zł plus VAT zastąpić kwotą 8 zł plus VAT.

Pan Sylwester Janus zaproponował zmniejszenie w § 2 w punkcie 1 górnej stawki opłaty ponoszonej przez właścicieli nieruchomości za świadczone usługi odbioru i transportu segregowanych odpadów komunalnych za pojemnik, worek o pojemności $0,11\text{m}^3$ - $0,14\text{m}^3$ kwoty 9,50 zł plus VAT zaproponowanej przez Wójta Gminy w projekcie uchwały do wysokości 6 zł plus VAT.

Pani Ewa Łukomska - Przewodnicząca posiedzenia przystąpiła do głosowania wniosków według kolejności zgłoszenia nowych propozycji stawek do danej pozycji w projekcie uchwały:

1. w § 1 w punkcie 1 górną stawkę opłaty ponoszonej przez właścicieli nieruchomości za świadczone usługi odbioru i transportu niesegregowanych odpadów komunalnych za pojemnik o pojemności $0,11\text{m}^3$ - $0,14\text{m}^3$ w wysokości 16 zł plus VAT zastąpić kwotą 14 zł plus VAT – 5 głosów za, 7 przeciwko, 2 wstrz. się - wniosek nie został przyjęty,
2. w § 1 w punkcie 1 górną stawkę opłaty ponoszonej przez właścicieli nieruchomości za świadczone usługi odbioru i transportu niesegregowanych odpadów komunalnych za pojemnik o pojemności $0,11\text{m}^3$ - $0,14\text{m}^3$ w wysokości 16 zł plus VAT zastąpić kwotą 15 zł plus VAT - 9 głosów za, 4 przeciwko, 1 wstrz. się – wniosek został przyjęty,
3. w § 1 w punkcie 2 górną stawkę opłaty ponoszonej przez właścicieli nieruchomości za świadczone usługi odbioru i transportu niesegregowanych odpadów komunalnych za pojemnik o pojemności $0,24\text{m}^3$ w wysokości 30 zł plus VAT zastąpić kwotą 28 zł plus VAT - 11 głosów za, 2 wstrz. się – wniosek został przyjęty,
4. w § 2 w punkcie 1 górną stawkę opłaty ponoszonej przez właścicieli nieruchomości za świadczone usługi odbioru i transportu segregowanych odpadów komunalnych za pojemnik, worek o pojemności $0,11\text{m}^3$ - $0,14\text{m}^3$ w wysokości 9,50 zł plus VAT zastąpić kwotą 7,50 zł plus VAT – 5 głosów za, 7 przeciwko, 2 wstrz. się – wniosek nie został przyjęty,
5. w § 2 w punkcie 1 górną stawkę opłaty ponoszonej przez właścicieli nieruchomości za świadczone usługi odbioru i transportu segregowanych odpadów komunalnych za pojemnik, worek o pojemności $0,11\text{m}^3$ - $0,14\text{m}^3$ w wysokości 9,50 zł plus VAT zastąpić kwotą 8 zł plus VAT – 6 głosów za, 5 przeciwko, 3 wstrz. się – wniosek został przyjęty w związku z czym zaproponowanej kolejnej zmiany nie poddaje się pod głosowanie.
6. w § 3 górną stawkę opłaty ponoszonej przez właścicieli nieruchomości za usługi odbioru i transportu nieczystości ciekłych do punktu zlewnego w wysokości 17 zł/ m^3 plus VAT zastąpić kwotą 15zł/ m^3 plus VAT - 11 głosów za, 1 przeciwko, 2 wstrz. się – wniosek został przyjęty.

Radni pozytywnie zaopiniowali projekt uchwały łącznie z przyjętymi powyżej zmianami wynikiem głosowania: 9 głosów za, 2 przeciwko, 3 wstrz. się.

Dyskusja

Radna Aleksandra Milanowska zapytała czy na sesję zaproszono firmy zajmujące się wywozem odpadów i kto będzie sprzątał nieczystości na przystankach.

Pan Stanisław Reguła – mieszkaniec Bliżyna zapytał, czy radni zapoznali się z kalkulacją stawek przedstawioną przez wywoźących i dlaczego zaproponowano w projekcie uchwały stawki jeszcze wyższe.

Wójt wyjaśnił, że temat śmieci jest bardzo trudnym tematem. Decyzja odnośnie zmiany funkcjonowania systemu gospodarki odpadami nie jest decyzją Wójta i Rady Gminy a wynika z realizacji ustawy z 2005 roku. Gmina Bliżyn jest jedną z 9 gmin w województwie świętokrzyskim, która nie wprowadziła w obowiązującym terminie nowego regulaminu utrzymania czystości i porządku. O tym że nastąpi zmiana systemu wywozu odpadów Wójt informował na zebraniach wiejskich od 2 lat natomiast przyczyną wzrostu stawki jest wzrost tzw. opłaty marszałkowskiej. W odpowiedzi na zapytanie Pana **Reguły** Wójt wyjaśnił, że stawki zaproponowane w projekcie uchwały utrzymane są na takim samym poziomie jak w Skarżysku-Kam. Zadaniem Rady Gminy jest ustalenie górnych stawek, których wywoźnicy nie mogą przekroczyć natomiast mieszkańcy będą odrębnie negocjować stawki z przewoźnikami. W niektórych gminach zostały przeprowadzone referenda, które nie przyniosły rozstrzygnięcia za wyjątkiem Końskich. Jednakże w Końskich samorząd jest współwłaścicielem komunalnego zakładu oczyszczania miasta natomiast w Skarżysku firmą odbierającą odpady jest tylko ALMAX.

Pan Stanisław Reguła nadal utrzymywał przekroczenie stawek zaproponowanych przez przewoźników.

Wójt wyjaśnił, że gmina nie pośredniczy w negocjacjach ceny z firmami wywozowymi a robią to indywidualnie mieszkańcy.

Nawiązując do powyższej dyskusji **Pani Agnieszka Stachoń** wyjaśniła, że należy odróżnić dwie sprawy. Górną stawkę ustala Rada po to, by firmy wywozowe jej nie przekraczały. Stawka ta ma być również karą dla mieszkańców, którzy uchylają się od realizacji zadań wynikających z regulaminu utrzymania czystości. Cena zawarta w umowach podpisanych przez mieszkańców z firmami wywozowymi nie może być wyższa od stawki górnej ustalonej przez Radę i wynika z negocjacji pomiędzy stronami umowy. Ceny zaproponowane w projekcie uchwały uwzględniają proporcjonalnie procentowy wzrost opłat za korzystanie ze środowiska oraz zmianę ceny w Almaxie, która ze 105zł za tonę wzrosła do 180zł. Przy ustalaniu stawek wzięto również pod uwagę propozycje cen wszystkich wywoźników, które za pojemnik 120l kształtowały się w granicach 15-18zł.

Pan Wiesław Borowiec – mieszkaniec Jastrzębi stwierdził, że według jego rozeznania ceny w Almaxie wynoszą 165zł.

Pani Anna Leżańska wyjaśniła, że na terenie gminy kilku przewoźników świadczy usługi wywozowe i to od mieszkańców zależeć będzie z kim podpiszą umowy. Ceny w umowach zawsze były niższe niż stawki górne. Obecnie z prowadzonych rozmów wynika, że przewoźnicy proponują stawkę 12 zł za pojemnik. Przewodnicząca podkreśliła, że górne stawki stosowane będą w stosunku do osób uchylających się od wywozu odpadów.

Pan Stanisław Reguła uważa, że dla mieszkańców powinny obowiązywać te stawki, które ujęli w kalkulacji wywoźnicy a dla uchylających się od płacenia może to stanowić nawet 300% .

Pani Anna Leżańska uważa natomiast, że po to jest kilku przewoźników by móc wybrać tańszego usługodawcę. W Końskich referendum doszło do skutku i ustalono tam stawkę 6zł od osoby co przy kilkusobowej rodzinie stanowi dość pokaźne kwoty. Zdaniem Przewodniczącej ustalenie górnych stawek od pojemnika jest korzystniejsze dla mieszkańców.

Pan Kazimierz Kołodziej – mieszkaniec Gilowa prosił o wyjaśnienie co oznacza zapis „plus VAT” w projekcie uchwały.

W związku z powyższym zapytaniem **Pan Mieczysław Bąk** wyjaśnił, że jest to podatek który dolicza się do ceny netto większości produktów i usług. W przypadku usługi wywozu odpadów wysokość stawki VAT wynosi 7%. Zwrócił uwagę na fakt, że błędem było zwlekanie z przyjęciem regulaminu od 2005 roku. Wprowadzenie nowych zasad w listopadzie ubiegłego roku stało się o tyle niekorzystne, że mieszkańcy zaledwie zdążyli podpisać umowy a już stawki ulegają zmianie. Radny wyraził obawy, że negocjacje nowych cen będą trudniejsze w stosunku do wcześniejszych z uwagi na to, że poprzednio negocjacje prowadziły całe sołectwa a obecnie mieszkańcy indywidualnie muszą decydować o wyborze wywoźnika. Zgodził się z Wójtem, że górne stawki ustala się dla osób uchylających się od wywozu odpadów natomiast nie jest powiedziane że przewoźnicy ich nie zastosują.

Pani Beata Żak – sołtys sołectwa Zbrojów zapytała, czy rozważa się rozstawienie koszy na odpady segregowane.

Pani Agnieszka Stachoń wyjaśniła, że jest rozważana taka możliwość ale najpierw gmina musi znaleźć stałych odbiorców i zawrzeć z nimi umowy.

Wypracowane wnioski ze wspólnego posiedzenia Komisji **Pani Anna Leżańska** - Przewodnicząca Rady zgłosiła jako radna ze względu na to, iż popiera je a nie miała możliwości głosowania nad nimi na wspólnym posiedzeniu komisji. Są to następujące wnioski zgłoszone do projektu uchwały:

1/ w § 1 w punkcie 1 górną stawkę opłaty ponoszonej przez właścicieli nieruchomości za świadczone usługi odbioru i transportu niesegregowanych odpadów komunalnych za pojemnik o pojemności 0,11m³ - 0,14m³ w wysokości 16 zł plus VAT zastąpić kwotą 15 zł plus VAT ,

2/ w § 1 w punkcie 2 górną stawkę opłaty ponoszonej przez właścicieli nieruchomości za świadczone usługi odbioru i transportu niesegregowanych odpadów komunalnych za pojemnik o pojemności 0,24m³ w wysokości 30 zł plus VAT zastąpić kwotą 28 zł plus VAT ,

3/ w § 2 w punkcie 1 górną stawkę opłaty ponoszonej przez właścicieli nieruchomości za świadczone usługi odbioru i transportu segregowanych odpadów komunalnych za pojemnik, worek o pojemności 0,11m³ - 0,14m³ w wysokości 9,50 zł plus VAT zastąpić kwotą 8 zł plus VAT.

4/ w § 3 górną stawkę opłaty ponoszonej przez właścicieli nieruchomości za usługi odbioru i transportu nieczystości ciekłych do punktu zlewnego w wysokości 17 zł/m³ plus VAT zastąpić kwotą 15zł/m³ plus VAT.

W związku z brakiem innych wniosków **Przewodnicząca Rady** przystąpiła do głosowania:

1/ w § 1 w punkcie 1 górną stawkę opłaty ponoszonej przez właścicieli nieruchomości za świadczone usługi odbioru i transportu niesegregowanych odpadów komunalnych za pojemnik o pojemności $0,11\text{m}^3$ - $0,14\text{m}^3$ w wysokości 16 zł plus VAT zastąpić kwotą 15 zł plus VAT - wniosek został przyjęty przez radnych - 10 głosów za, 5 przeciwko,

2/ w § 1 w punkcie 2 górną stawkę opłaty ponoszonej przez właścicieli nieruchomości za świadczone usługi odbioru i transportu niesegregowanych odpadów komunalnych za pojemnik o pojemności $0,24\text{m}^3$ w wysokości 30 zł plus VAT zastąpić kwotą 28 zł plus VAT - wniosek przyjęty przez Radę – 12 głosów za, 3 przeciwko,

3/ w § 2 w punkcie 1 górną stawkę opłaty ponoszonej przez właścicieli nieruchomości za świadczone usługi odbioru i transportu segregowanych odpadów komunalnych za pojemnik, worek o pojemności $0,11\text{m}^3$ - $0,14\text{m}^3$ w wysokości 9,50 zł plus VAT zastąpić kwotą 8 zł plus VAT - wniosek przyjęty przez radnych wynikiem głosowania: 12 głosów za, 3 przeciwko,

4/ w § 3 górną stawkę opłaty ponoszonej przez właścicieli nieruchomości za usługi odbioru i transportu nieczystości ciekłych do punktu zlewnego w wysokości 17zł/m^3 plus VAT zastąpić kwotą 15zł/m^3 plus VAT – wniosek przyjęty przez Radę – 11 głosów za, 3 przeciwko, 1 wstrz. się.

Przy 10 głosach za, 3 przeciwko i 2 wstrzymujących się radni przyjęli **Uchwałę Nr XII/79/2008 w sprawie ustalenia górnych stawek opłat ponoszonych przez właścicieli nieruchomości za usługi odbioru i transportu odpadów komunalnych oraz nieczystości ciekłych** wraz z powyżej przyjętymi zmianami.

Ad. 5

Obrady sesji trwały od godz.13¹⁰ do godz.13⁵⁵.

Sesję zamknęła **Przewodnicząca Rady** dziękując wszystkim za udział.

Protokólant

Anna Kowalik